



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2019 г.

№ 20/475-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/406-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2019 году государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 сентября 2019 г. № 20/475-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы**

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «67902833,25697» заменить цифрами «67959136,02697»;

б) в абзаце втором цифры «59539552,3803» заменить цифрами «59538996,3503»;

в) в абзаце десятом цифры «9904432,75» заменить цифрами «9903876,72»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «6340284,37667» заменить цифрами «6397143,17667»;

д) в абзаце двадцать первом цифры «1020189,50» заменить цифрами «1059335,40»;

е) в абзаце двадцать втором цифры «1623081,10» заменить цифрами «1640794,00»;

2) в строке «Финансовое обеспечение проектов, реализуемых в рамках государственной программы»:

а) в пункте 1:

в абзаце первом цифры «278617,80» заменить цифрами «296061,80»;

в абзаце втором цифры «9180,00» заменить цифрами «26624,00», слова «в 2019 году;» заменить словами «, в том числе:»;

дополнить новыми абзацами третьим и четвертым следующего содержания:

«в 2019 году – 9180,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 17444,00 тыс. рублей;»;

абзацы третий – пятый считать соответственно абзацами пятым – седьмым;

б) в пункте 4:

в абзаце первом цифры «311947,70» заменить цифрами «328375,80»;

в абзаце втором цифры «88951,50» заменить цифрами «71174,20»;

в абзаце четвертом цифры «28729,50» заменить цифрами «43956,00»;

в абзаце пятом цифры «16229,60» заменить цифрами «20117,70»;

в абзаце шестом цифры «222996,20» заменить цифрами «236935,10»;

в абзаце девятом цифры «73394,30» заменить цифрами «91647,20»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом цифры «915698,20» заменить цифрами «899028,20»;
в абзаце втором цифры «60000,00» заменить цифрами «43330,00»;
в абзаце третьем цифры «18000,00» заменить цифрами «15000,00»;
в абзаце четвёртом цифры «42000,00» заменить цифрами «28330,00».

2. В разделе 5:

1) в пункте 5.1:

а) в абзаце первом цифры «67902833,25697» заменить цифрами «67959136,02697»;

б) в абзаце втором цифры «59539552,3803» заменить цифрами «59538996,3503»;

в) в абзаце десятом цифры «9904432,75» заменить цифрами «9903876,72»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «6340284,37667» заменить цифрами «6397143,17667»;

д) в абзаце двадцать первом цифры «1020189,50» заменить цифрами «1059335,40»;

е) в абзаце двадцать втором цифры «1623081,10» заменить цифрами «1640794,00»;

2) в пункте 5.2:

а) в подпункте 5.2.1:

в абзаце первом цифры «278617,80» заменить цифрами «296061,80»;

в абзаце втором цифры «9180,00» заменить цифрами «26624,00», слова «в 2019 году;» заменить словами «, в том числе:»;

дополнить новыми абзацами третьим и четвёртым следующего содержания:

«в 2019 году – 9180,00 тыс. рублей;

в 2020 году – 17444,00 тыс. рублей;»;

абзацы третий – пятый считать соответственно абзацами пятым – седьмым;

б) в подпункте 5.2.4:

в абзаце первом цифры «311947,70» заменить цифрами «328375,80»;

в абзаце втором цифры «88951,50» заменить цифрами «71174,20»;

в абзаце четвёртом цифры «28729,50» заменить цифрами «43956,00»;

в абзаце пятом цифры «16229,60» заменить цифрами «20117,70»;

в абзаце шестом цифры «222996,20» заменить цифрами «236935,10»;

в абзаце девятом цифры «73394,30» заменить цифрами «91647,20»;

в) в подпункте 5.2.5:

в абзаце первом цифры «915698,20» заменить цифрами «899028,20»;

в абзаце втором цифры «60000,00» заменить цифрами «43330,00»;

в абзаце третьем цифры «18000,00» заменить цифрами «15000,00»;

в абзаце четвёртом цифры «42000,00» заменить цифрами «28330,00».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «14556110,64697» заменить цифрами «14553992,41697»;

б) в абзаце втором цифры «14548586,6703» заменить цифрами «14546468,4403»;

в) в абзаце шестом цифры «3599465,87» заменить цифрами «3601235,74»;

г) в абзаце седьмом цифры «2458914,70» заменить цифрами «2455026,60»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «14556110,64697» заменить цифрами «14553992,41697»;

б) в абзаце третьем цифры «14548586,6703» заменить цифрами «14546468,4403»;

в) в абзаце седьмом цифры «3599465,87» заменить цифрами «3601235,74»;

г) в абзаце восьмом цифры «2458914,70» заменить цифрами «2455026,60».

4. В приложении № 2⁸:

1) в разделе 1:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Развитие системы оказания первичной медико-санитарной помощи»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2020	Создание 2 новых фельдшерско-акушерских пунктов; приобретение 10 передвижных фельдшерско-акушерских комплексов	31.12.2020	Количество приобретённых мобильных комплексов; количество построенных зданий ФП, ФАП и ВА	Всего, в том числе:	296061,80	17819,60	278242,20	0,00	
									31.12.2020	бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)	269437,80	9180,00	260798,20	0,00
										бюджетные ассигнования федерального бюджета*	269437,80	8639,60	260798,20	0,00

»;

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Создание и замена ФП, ФАП и ВА для населённых пунктов с численностью населения от 100 до 2000 человек	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2020	-	-	Количество построенных зданий ФП, ФАП и ВА	Всего, в том числе:	72716,60	17819,60	54897,00	0,00
									бюджетные ассигнования областного бюджета	26624,00	9180,00	17444,00	0,00
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	46092,60	8639,60	37453,00	0,00

»;

в) сроки 1.4, 1.4.1 и 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«	1.4.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Развитие детского здравоохранения, включая создание современной инфраструктуры оказания медицинской помощи детям»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2018	2020	Дооснащение детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций медицинскими изделиями	31.12.2020	Доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций, дооснащённых медицинскими изделиями с целью приведения их в соответствие с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н; доля детских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций, реализовавших организационно-планировочные решения внутренних пространств, обеспечивающих комфортность пребывания детей, в соответствии с требованиями приказа Минздрава России от 07.03.2018 № 92н	Всего, в том числе:	236755,70	101264,80	135490,90	0,00
	бюджетные ассигнования областного бюджета			71174,20	27330,50		43843,70		0,00				
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*			165581,50	73934,30		91647,20		0,00				
	1.4.1.	Развитие материально-технической базы дет-	Министерство	2018	2020	-	-	-	Всего, в том числе:	201928,80	90163,90	111764,90	0,00

	ских поликлиник и детских поликлинических отделений государственных медицинских организаций							бюджетные ассигнования областного бюджета	36347,30	16229,60	20117,70	0,00
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	165581,50	73934,30	91647,20	0,00
1.4.2.	Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию инфекционного корпуса ГУЗ УОДКБ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2018	2020	-	-	-	Всего, в том числе:	34826,90	11100,90	23726,00	0,00
								бюджетные ассигнования областного бюджета	34826,90	11100,90	23726,00	0,00
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	0,00	0,00	0,00	0,00

»;

г) в строке 1.6:

в графе 10 цифры «475449,28» заменить цифрами «479045,68»;

в графе 11 цифры «250683,58» заменить цифрами «254279,98»;

д) строки 1.6.1 и 1.6.2 изложить в следующей редакции:

«	1.6.1.	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, находящихся в муниципальном образовании «город Ульяновск», в том числе:	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	329317,77	198652,07	130665,70	0,00
		подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области						Бюджетные ассигнования областного бюджета	174347,51	60591,81	113755,70	0,00
	1.6.2.	Укрепление материально-технической базы государственных медицинских организаций и выполнение ремонта в их зданиях, находящихся-	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2014	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	149727,91	55627,91	68600,00	25500,00

	ся в иных муниципальных образованиях Ульяновской области, в том числе:											
	подготовка проектной документации, выполнение ремонтных работ	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области						Бюджетные ассигнования областного бюджета	52661,71	6661,71	36000,00	10000,00

»;

е) строку 1.7 изложить в следующей редакции:

«	1.7.	Основное мероприятие «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой медицинской помощи и медицинской эвакуации»	Министерство	2014	2021	-	-	Количество приобретённых (полученных) автомобилей скорой медицинской помощи, в том числе по договорам финансовой аренды (лизинга)	Всего, в том числе:	285387,70	97271,10	94058,30	94058,30
									бюджетные ассигнования областного бюджета	54338,60	20475,60	16931,50	16931,50
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	231049,10	76795,50	77126,80	77126,80

»;

ж) строку 1.7.3 изложить в следующей редакции:

«	1.7.3.	Обеспечение развития паллиативной медицинской помощи	Министерство	2019	2021	-	-	-	Всего, в том числе:	164642,70	55356,10	54643,30	54643,30
									бюджетные ассигнования областного бюджета	30552,10	10880,10	9836,00	9836,00
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	134090,60	44476,00	44807,30	44807,30

»;

з) строку 1.9 изложить в следующей редакции:

«	1.9.	Основное мероприятие «Развитие системы ле-	Министерство	2015	2021	-	-	Обеспеченность льготных	Всего, в том числе:	2266405,00	978230,60	644087,20	644087,20
---	------	--	--------------	------	------	---	---	-------------------------	---------------------	------------	-----------	-----------	-----------

	карственного обеспечения жителей Ульяновской области»						категорий граждан необходимыми лекарственными препаратами по предъявленному в аптечную организацию рецептам; повышение эффективности расходования бюджетных средств в результате осуществления централизованных закупок лекарственных средств	бюджетные ассигнования областного бюджета	1761900,00	641900,00	560000,00	560000,00
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	504505,00	336330,60	84087,20	84087,20

»;

и) строку 1.9.3 изложить в следующей редакции:

«	1.9.3.	Реализация отдельных полномочий в области лекарственного обеспечения	Министерство	2016	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	253068,80	93101,00	243036,80	243036,80
---	--------	--	--------------	------	------	---	---	---	--	-----------	----------	-----------	-----------

»;

к) строку 1.9.5 изложить в следующей редакции:

«	1.9.5.	Оказание отдельным категориям граждан социальной услуги по обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по рецептам на медицинские изделия, а также специализированными продуктами лечебного питания для детей-инвалидов	Министерство	2016	2019	-	-	-	Бюджетные ассигнования федерального бюджета*	239126,30	239126,30	0,00	0,00
---	--------	---	--------------	------	------	---	---	---	--	-----------	-----------	------	------

»;

л) строку «Итого по разделу 1» изложить в следующей редакции:

« Итого по разделу 1	Всего, в том числе:	4192282,28	1694394,58	1569663,90	928223,80
	бюджетные ассигнования областного бюджета	2579031,38	1063179,38	875452,70	640399,30
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	1613250,90	631215,20	694211,20	287824,50

»;

2) в разделе 2:

а) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.1.	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями», направленного на достижение соответствующих результатов реализации федерального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями»	Министерство, Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2021	Закупка медицинского оборудования для ГУЗ ОКОД и онкологического отделения ГУЗ УОДКБ	31.12.2021	Доля государственных медицинских организаций, оказывающих помощь больным с онкологическими заболеваниями, оснащённых медицинским оборудованием, в общем числе нуждающихся в дооснащении	Всего, в том числе:	899028,20	262062,90	461284,00	175681,30
								бюджетные ассигнования областного бюджета	43330,00	15000,00	28330,00	0,00
								бюджетные ассигнования федерального бюджета*	855698,20	247062,90	432954,00	175681,30

»;

б) строку 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«	2.1.2.	Совершенствование системы оказания медицинской помощи больным онкологическими заболеваниями (проектирование, строительство и ремонт помещений)	Министерство строительства и архитектуры Ульяновской области	2019	2020	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	43330,00	15000,00	28330,00	0,00	»;
---	--------	--	--	------	------	---	---	---	---	----------	----------	----------	------	----

в) строку «Итого по разделу 2» изложить в следующей редакции:

«	Итого по разделу 2								Всего, в том числе:	1047907,20	315072,30	509218,80	223616,10	»;
									бюджетные ассигнования областного бюджета	168564,90	60078,30	68408,30	40078,30	
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	879342,30	254994,00	440810,50	183537,80	

3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2021 годы»:

а) строку 1.1 изложить в следующей редакции:

«	1.1.	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы»	Министерство	2016	2021	-	-	Степень выполнения мероприятий по ведомственному контролю качества и безопасности медицинской деятельности	Всего, в том числе:	8555592,64	3602219,94	2456559,90	2496812,80	»;
									бюджетные ассигнования областного бюджета	8552003,34	3601235,74	2455026,60	2495741,00	
									бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80	

б) строку 1.1.2 изложить в следующей редакции:

«	1.1.2.	Обеспечение деятельности ГУЗ	Министерство	2016	2021	-	-	-	Бюджетные ассигнования областного бюджета	8426029,84	3556549,64	2414382,90	2455097,30	»;
---	--------	------------------------------	--------------	------	------	---	---	---	---	------------	------------	------------	------------	----

в) строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по подпрограмме	Всего, в том числе:	8555592,64	3602219,94	2456559,90	2496812,80
		бюджетные ассигнования областного бюджета	8552003,34	3601235,74	2455026,60	2495741,00
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3589,30	984,20	1533,30	1071,80

4) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	ВСЕГО по государственной программе	Всего, в том числе:	30749059,72	10963212,12	10394600,40	9391247,20
		бюджетные ассигнования областного бюджета	27412147,72	9903876,72	8753806,40	8754464,60
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	3336912,00	1059335,40	1640794,00	636782,60